
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 8 
ORIGINALE DATA 23/01/2025 

 

OGGETTO:
AUTORIZZAZIONE AD IMPEGNARE SOMME PER PAGAMENTI MINIMI 
TRAMITE ECONOMATO FINALIZZATI ALLE SPESE PER 
PROGETTAZIONE E COLLAUDI SUL CAP 420/001 – ANNO 2025     

IL RESPONSABILE DEL 5° SETTORE 

Considerato che per acquisti di modesta entità effettuati tramite anticipo del Servizio Economato 
occorre prevedere alcune disponibilità per l’Anno 2025;
Atteso che occorre autorizzare il Servizio Economato a tenere un fondo cassa da cui il 2° Settore 
attingerà per eventuali necessità;
Tenuto conto delle spese sostenute da questo Settore nell’anno 2024 tramite Economato;
Attesa la necessità di procedere all’impegno della somma di € 500,00 con le disponibilità del Cap. 
420/001 “Spese per progettazione e collaudi” di cui alla Missione 1 Programma 6 Titolo 1 
Macroaggregato 3, del Bilancio 2025/2027, con esigibilità dell’intero importo nel corrente esercizio 
finanziario;
Visti:
 il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
 il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;
 il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 4 del 31/03/2016;
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 156 del 19/10/2022;
 il Regolamento dei Contratti dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 103 del 

29/11/2005;
 lo Statuto Comunale;
 la Deliberazione di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2025/2027;

 la Deliberazione di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che 



approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;
 la Deliberazione di G.C. n. 1 del 08/01/2025 che approva il P.E.G. provvisorio per il triennio 

2025/2027;
Considerato che ai sensi dell’art. 114 comma 7 del D. Lgs. 36/2023 e del combinato disposto di 
cui agli art.li 31 e 32 dell’Allegato II.14 l’incarico di Direttore dell’Esecuzione del presente 
contratto è ricoperto dal Responsabile Unico di Progetto Arch. Andrea Giannelli; 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000.

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa:

1) Di autorizzare l’Economo comunale ad impegnare ed utilizzare nell’Annualità 2025, dietro 
richiesta di questo Settore, la somma occorrente nel capitolo del Bilancio di Previsione per il 
triennio 2025/2027 indicato nella successiva tabella, predisposta da questo settore sulla base 
delle esigenze manifestatesi negli anni precedenti per la gestione delle spese d’ufficio di non 
rilevante ammontare:
L’Economo Comunale provvederà, con proprio atto, ad assumere i necessari impegni di 
spesa.

2) Di far fronte alla spesa di € 500,00 con le disponibilità del Cap. 420/001 “Spese per 
progettazione e collaudi” di cui alla Missione 1 Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3, 
del Bilancio 2025/2027, con esigibilità dell’intero importo nel corrente esercizio finanziario;

3) Di imputare la spesa complessiva di € 500,00 così come da tabella sottostante:

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO
1 6 1 3 420/001 € 500,00 2025

4) Di dare atto:
 che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2025;
 di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.
 

 

Il Responsabile del 5° Settore 
   ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A. 



Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile del 5° Settore 
         ANDREA GIANNELLI / Uanataca S.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


